



Città metropolitana
di Roma Capitale

H3 – HUB III – OFFICINA DEL FUTURO METROPOLITANO
DIPARTIMENTO I “Politiche educative: Edilizia Scolastica”
Servizio 2
“Progettazione, direzione lavori, manutenzione e ristrutturazione
dell'edilizia scolastica. Zona sud”

Il Dirigente *ad interim* Ing. Claudio Dello Vicario

pag. 1

STIMA INCIDENZA MANODOPERA

OGGETTO: Comune di Colleferro (RM) - Lavori di somma urgenza per il ripristino delle condizioni di sicurezza e il proseguimento delle funzioni pubbliche dell'Istituto Superiore "Parodi Delfino" – Via Palianese km 1+200.

codice cia ES_2025_00081



Città metropolitana
di Roma Capitale

H3 – HUB III – OFFICINA DEL FUTURO METROPOLITANO
DIPARTIMENTO I “Politiche educative: Edilizia Scolastica”

Servizio 2

“Progettazione, direzione lavori, manutenzione e ristrutturazione
dell'edilizia scolastica. Zona sud”

Il Dirigente *ad interim* Ing. Claudio Dello Vicario

pag. 2

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 025018_o	Cavo flessibile conforme CEI 20-13, isolato con gomma etilenpropilenica ad alto modulo con sottoguaina in pvc, tensione nominale 0,6-1 kV, non propagante l'incendio e la fiamma con ... della Normativa Europa Regolamento UE 305/2011-Prodotti da costruzione CPR e alla CEI UNEL 35318, classe Cca-s3,d1,a3: SOMMANO m	1'680,00	40,09	67'351,20	12'123,22	18,000
2 025215_d	Morsetti di potenza con piede in plastica per barra o capocorda, tensione nominale 800 V, sezione nominale: 240 mm2 SOMMANO cadauno	8,00	44,89	359,12	64,64	18,000
3 235048_c	Muffola di giunzione grado di protezione IP68 con esclusione degli oneri di giunzione delle singole fibre per punto di terminazione arretrato da 48 f.o SOMMANO cadauno	8,00	277,79	2'222,32	400,02	18,000
4 A04.01.001.a	NOLI Autocarro ribaltabile da 14.000 kg SOMMANO ora	40,00	139,04	5'561,60	1'390,40	25,000
5 A06.01.001.0 1.a	PER IMPIEGHI NON STRUTTURALI Calcestruzzo per sottofondazioni, riempimenti e massetti, in opera, a prestazione garantita con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli ... della pompa per il getto. Classe di esposizione ambientale XC0 Classe di resistenza a compressione C 8/10 - Rck 10 N/mmq SOMMANO mc	0,65	185,99	120,89	42,31	35,000
6 N.P. 1005	Gruppo elettrogeno insonorizzato 50 kVA a freddo SOMMANO a corpo	1,00	4'174,51	4'174,51	0,00	
7 N.P. 1001	Servizio di vigilanza di cantiere per garantire la sicurezza e la protezione dell'area di lavoro, delle attrezzature e dei materiali presenti. Il servizio sarà svolto da personale qualificato e autorizzato, con turni di sorveglianza continuativa per tutta la durata dei lavori. a) in ore ordinarie SOMMANO h	76,00	38,37	2'916,12	2'916,12	100,000
8 N.P. 1002	Servizio di vigilanza di cantiere per garantire la sicurezza e la protezione dell'area di lavoro, delle attrezzature e dei materiali presenti. Il servizio sarà svolto da personale ... o e autorizzato, con turni di sorveglianza continuativa per tutta la durata dei lavori. b) ore notturne giorni feriali SOMMANO h	152,00	49,88	7'581,76	7'581,76	100,000
9 N.P. 1003	idem c.s. ...dei lavori. c) ore notturne giorno festivo SOMMANO h	24,00	65,23	1'565,52	1'565,52	100,000
10 N.P. 1004	idem c.s. ...dei lavori. d) ore giorno festivo SOMMANO h	48,00	59,47	2'854,56	2'854,56	100,000
11 N.P. 1006	Gruppo elettrogeno insonorizzato 50 kW a caldo, trasporto, allaccio e rabbocco carburante SOMMANO a corpo	1,00	10'323,85	10'323,85	0,00	
12 S01.01.001.0 7.a	Recinzione mobile prefabbricata costituita da pannelli metallici di rete elettrosaldata arancione tipo Orsogrill da disporre su basi in cemento o pvc (dimensioni circa cm 335 x 195 h). Montaggio, smontaggio e nolo primo mese o frazione. SOMMANO m	350,00	8,44	2'954,00	0,00	
13 S01.01.001.1 1	Basi in PVC per recinzione mobile prefabbricata. Nolo per ogni mese o frazione. SOMMANO cad	35,00	0,24	8,40	0,00	
14 SN5029	Delimitazione zone di lavoro (percorsi, aree interessate da vincoli di accesso,...) realizzata con la stesura di un doppio ordine di nastro in polietilene stampato bicolore (bia ... le, da considerarsi valutata per tutta la durata dei lavori,					
	A R I P O R T A R E			107'993,85	28'938,55	

COMMITTENTE:

COMMITTENTE: [CME SU Parodi Delfino.dcf (C:\00 Somma urgenza PArodi Delfino\ v.1/15]